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været regeringens udmelding at placere Sikker- 
hedsstyrelsen, som jeg netop har oplyst. 

Colette L. Brix (DF): 
Så vil jeg godt have, om ministeren her i Folke- 
tinget vil bekræfte, at han i første omgang bad 
Dansk Folkeparti om at støtte styrelsens place- 
ring i Storstrøms Amt? 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige, at Storstrøms Amt også er et 
af de steder, hvor der er behov for at flytte en 
statslig institution ud. Det er et af de områder, 
vi har arbejdet på. Det er et af de områder, som 
var meget tæt med i opløbet. 

Jeg må bare notere og.sige til fru Colette Brix, 
at der har været flere elementer inde i sagen i 
vurderingen af, at det så ikke blev i Storstrøms 
Amt, og vi vil gerne se på, om vi kan hjælpe 
Storstrøms Amt på en anden måde på et andet 
tidspunkt. 

Colette L. Brix (DF): 
Så vil jeg gerne spørge ministeren: Der har været 
gennemført en analyse blandt Danmarks Gas- 
materiel Prøvnings medarbejdere om, hvordan 
man kunne beholde kompetencen i instituttet. 
Og der vil jeg godt spørge ministeren: Der blev 
sagt i den analyse, at transporttiden ikke måtte 
overstige 30-40 minutter fra Københavns cen- 
trum, hvis man skulle beholde kompetencen. 

Er det sådan, at ministeren har lovning på, at 
kompetencen bliver der, når man nu flytter det 
til Esbjerg? 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige til fru Colette Brix, at Sikker- 
hedsstyrelsen også sagtens havde kunne været 
placeret på Sydsjælland, som anføres af fru Co- 
lette Brix. Det har været en samlet vurdering, og 
det vil nok ikke være nogen hemmelighed, at en 
flytning til Jylland vil betyde tab af kompetence 
og tab af medarbejdere. Det vil betyde tab af fle- 
re medarbejdere, som i dag er ansat i de organer, 
der skal indgå i den samlede del af Sikkerheds- 
styrelsen. Det kan jeg kun bekræfte over for fru 
Colette Brix. 

Colette L. Brix (DF): 
Jamen så bliver jeg nødt til at spørge ministeren 
til allersidst: Er ministeren selv fuldstændig 
hundrede procent tilfreds med denne afgørelse? 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg siger, at ministeren står bag ved regeringen 
beslutning. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. US 96 

Ole Vagn Christensen (S): 
Vi oplever en stigende arbejdsløshed. Vi oplever, 
at når det drejer sig om iværksættere, er vi i den 
situation, at vi har en placering som nummer 17 
ud af 21 lande. Alligevel hører vi en hel masse 
om, at nu skal der gøres noget, men når vi ser på 
de svar, som vi fik sidste onsdag i spørgetiden, 
er det jo et spørgsmål, om vi kender de reelle 
forhold omkring situationen. 

Jeg mener, at jeg ud af de svar, som jeg fik af 
ministeren i onsdags, må drage den konsekvens, 
at det, der blev sagt, var, at nu ønsker regeringen 
en enstreget linje i stedet for den nuværende 
TIC-linje og kontaktpunktslinje, som er en ad- 
ministrativt tung struktur. 

Derfor vil jeg gerne spørge ministeren, om 
ministeren ikke er kendt med, at i Viborg og 
Ringkøbing amter er det et telefonnummer, man 
har, som man kan tage kontakt med. Hvordan 
kan det være administrativt tungt, hvordan kan 
det være besværligt? 

Kl. 13.55 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige til hr. Ole Vagn Christensen, 
at regeringen er meget opmærksom på at skabe 
bedre forhold for danske iværksættere, skabe 
flere arbejdspladser osv. Det er der faktisk afsat 
ret mange penge til, må jeg sige til hr. Ole Vagn 
Christensen. 

Jeg henviste til rapporten eller oplægget fra 
regeringen om de tiltag, som vi tager på iværk- 
sætterområdet. Og det er rigtigt, at vi ønsker at 
bruge de penge, der er sat af, på en bedre måde. 

Men det er da klart, vil jeg gerne sige til hr. 
Ole Vagn Christensen, at der pågår forhandlin- 
ger med aktørerne ude på markedet. Der er mid- 
ler, der er statslige midler, der er kommunale 
midler, der er amtslige midler, og vi skal selvføl- 
gelig finde den bedst mulige måde at gøre det 
på. 

I øvrigt er det oplæg, der er kommet på det 
her område, blevet bakket kraftigt op af organi- 


